令和５年９月

保護者 各位

福津市教育委員会

  教育長職務代理者 青木 一乗

   学校給食における牛乳のストローレスパック導入について

 日頃より、本市教育活動及び学校給食へのご理解とご協力頂き感謝申し上げます。

さて、学校給食で提供しています牛乳について、納入業者である永利牛乳株式会社

様より、プラスチック製品の使用量削減の為に、ストローレスパックを導入する旨の

通知があり、従来使用していた牛乳補填機を交換する等、衛生面についても十分配慮

しているとの報告がありました。

これにより、本市では、令和５年度２学期より、給食時のストロー配布を止め、パッ

クを開けて牛乳を飲むよう児童・生徒に指導しております。（新しい牛乳パックは、小

学校低学年の児童にも開けやすくなっております。）

 なお、対応が難しい児童・生徒には引き続きストローを提供するなどの配慮をいた

しますので、各学校の担任もしくは教頭にお問い合わせ下さい。ご理解・ご協力をよ

ろしくお願いいたします。